LEI MUNICIPAL Nº 5.223

Altera a destinaçπo de concessπo de auxilio financeiro
constante da Lei Municipal nº 5.113/967.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço  saber  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto o auxilio financeiro no valor de R$
3.000,00 (três mil reais) destinado à Escola Categoria de Base
Clube Caixeiral, constante da Lei Municipal nº 5.113, de 4 de
dezembro de 1997.

Art. 2º - É concedido auxilio financeiro de R$ 3.000,00
(três mil reais) à Associaçπo dos Trabalhadores Aposentados e
Pensionistas de Carazinho, no presente exercício.

Art. 3º - Servirá de recurso para pagamento do auxilio de
que trata artigo anterior, a verba extinta pelo artigo 1º, desta
Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 21 DE OUTUBRO DE
1998.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1